ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
QLHJQ& Na_

О внесении изменений в приказ от 13.11.2017 № 11186/1
«О требованиях к научному руководителю
выпускной квалификационной работы обучающегося

L и обязанностях научного руководителя ВКР»
(с последующими изменениями и дополнениями)

Во исполнение п. 3.9, 3.9.3 профессионального стандарта «Педагог
профессионального обучения, профессионального образования и дополнительного
профессионального образования» (утв. приказом Министерства труда и социальной
защиты РФ от 08.09.2015 № 608н)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 13.11.2017 № 11186/1 «О требованиях к научному
руководителю выпускной квалификационной работы обучающегося и
обязанностях научного руководителя ВКР» (с последующими изменениями и
дополнениями), изложив подпункт 1.4 в следующей редакции:
«1.4. Имеет ученую степень (звание) - для закрепления за обучающимися по
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, за исключением программ
в области искусств, физической культуры и спорта.».

2. Начальнику Организационного управления Усеиновой Л.Е. в течение двух рабочих
дней с даты издания настоящего приказа организовать его рассылку научно-
педагогическим работникам СПбГУ по корпоративной электронной почте.

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение одного рабочего дня с
даты его издания.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и
методической работе.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по
адресу org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор
^оучебной и методической работе / 17 ̂  j ~ М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru